
#EUNARRATIVE

Apie projektą „Naujasis Europos naratyvas“
Projektu „Naujasis Europos naratyvas“ siekiama kurti naują, visaapimantį ES naratyvą, atspindintį nuolatinę žemyno raidą 
ir svarbiausias Europos vertybes: laisvę, demokratiją, žmogaus orumą, lygybę, pagarbą žmogaus teisėms.

Daugiau apie judumą ir užimtumą
Visos ES jaunuoliai susibūrė aptarti jiems rūpimų temų ir Europos ateities idėjų. Dėl 
judėjimo laisvės dabar studijuoti kitoje ES šalyje yra paprasčiau nei bet kada iki šiol. 
Tačiau paminėti ir tokie susirūpinimą keliantys klausimai kaip neapmokamos 
stažuotės ir nepakankamos galimybės įgyti praktinės patirties universitetuose.

Diskusijose daugiausia dėmesio skirta tokiems klausimams kaip profesijos pasirin-
kimas, neapmokamos stažuotės, galimybės padėti jaunimui patekti į darbo rinką ir 
skatinti judumą tarp valstybių narių. Pabrėžta, kad svarbu išnaudoti asmens stiprią-
sias puses ir talentus bei interesus, tačiau taip pat teigta, kad studijuoti dalykus, 
kurie neužtikrina darbo vietos, iš tiesų neverta. Profesinis orientavimas ir sprendimų 
priėmimas turi lemiamos svarbos pagrįstam jaunimo pasirinkimui.

Rūpestį kėlė ne tik nepakankama visuotinai prieinama informacija apie ES 
programas, judumo ir studijų galimybes, bet ir struktūrinės kliūtys patekti į darbo 
rinką (vietos transporto stoka, per mažai darbo vietų gyvenamojoje vietoje, nepa-
kankama universitetinėse studijose sukaupta praktinė patirtis). Todėl buvo pasiū-
lyta į švietimo ir mokymo programas įtraukti privalomą darbo praktiką.

Nerimą jaunuoliams kelia tai, kad į juos nebus žiūrima rimtai ir kad darbdaviai 
nesuteiks jiems galimybių įrodyti savo gebėjimus ir įgyti daugiau įgūdžių. Jie taip 
pat tvirtino, kad neapmokamos stažuotės yra neetiškos, išnaudotojiškos ir nerei-
kalingos. Drauge su nuolat pratęsiamomis stažuotėmis, kurių pabaigoje darbo 
vieta taip ir nepasiūloma, tai yra jaunimui itin aktualus klausimas, darantis 
neigiamą poveikį įsidarbinimo galimybėms. Diskusijų dalyviai teigė, kad visos 
stažuotės turėtų būti apmokamos.

Judumą ir judėjimo laisvę jaunuoliai vertino kaip ES stiprybę, tačiau taip pat 
pripažino, kad nėra pasirengę persikelti į užsienį, nes sunku skirtingose šalyse 
rasti informaciją apie darbo vietas ar teikti paraišką dėl darbo. Dar viena kliūtimi, 
lemiančia, kurias šalis žmonės renkasi persikėlimui, buvo kalbos barjeras, todėl 
siūlyta padėti mokytis kalbų.

Infografike parodoma, kokių idėjų kilo konsultacijose, ir pateikiama statistinių 
duomenų, susijusių su kai kuriomis, jaunimo nuomone, ES prioritetinėmis 
temomis. Kitas etapas – analizuoti šias idėjas ir skatinti diskusijas, grindžiamas 
šia informacija ir gautais klausimais.

Švietimas, 
jaunimas, 
sportas ir kultūra


